Akt themelimi
[ shogerise tregtare

“TTALIA SYSTEM CONTACT" Sh.p,k
=0l me date 01.04,2016, Ortaku 1 Vetem:

£. Ernis Gjoni,.shtetas shqiptar, | biri | Feritit Jindur me 24.10.1997 ne Elbasan | banues
ne Elbasan , madhor . me zotesi te plote juridike ¢ per te vepruar, [ identifikuar nepermjet
leter njoftimit nr. J71024019K

Mepermjel ket akii themelimi Ka vendosur Krijimin ¢ shoqerise tregtare ©
“ITALIA SYSTEM CONTACT” sh.p.k. me Kushtet ¢ meposhtme:

Meni 1.

Shoqeria tregtare ™ ITALIA SYSTEM CONTACT” sh.p.k themelohet s1 Shogeri Treglare
. bazuar ne ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 "Per Treglaret dhe Shogerite Tregtare =
selia e sa) ndodhet ne Adresen  Lagjia; Qemal Stafa, Rr. "11 NENTORI”, Godina dy kateshe
Nr.8522 Kati2 Elbasan.

Neni 2.

Veprimtaria e Shogerise bazohet ne normat e ketij Akti Themelimi . Statutit e Shogerise.
si dhe legjislacionit shqiptar ne fugi. Marredheniet midis ortakeve rregullohenne baze e
statusit te shogerise. si dhe duke marre parasysh cdo lloj akt marreveshje te neénshkruar
michs Lyre per gellime te ushtrimit te keti) aktiviteti tregtar.

Neni 3.

Kapitali themeltar | shogerise eshte [ perbere nga kontributi [ ornakut themelues, i cili
zoteron | kuote ge perfageson 100% te kapitalit te shogerise ne vieren 10 000{dhjete
mije) leke,

MNenig
Objekti I veprimtarise te shoqerise

Shogeria do te kete si objektiv te veprimtarise se saj

+ Te operoje ne sektorin e telekomunikacionit duke kryver cdo o) akiiviteti
nepermjel weletonise per Hogan te saj dhe/ose te treteve ne territorin ¢ Shqiperise
ose edo vend tjeter, i cili ka lidhje me Republiken e Shgiperise ne perputhje me
legjislacionin ne fug:



* Tekrveje te gjitha aktivitetet telefonike e cfaredo Hoji per llogari per vete dhe/ose
per llogari te te treteve si telemarketing, sekretari telefonike, teleshitje, sondazhe.
mesazhe promocionale dhe cdo lloj tjeter aktivitetite lidhur me te dhe pa u limituar
ne aktivitetet ¢ lartpermendura,

« Shogeria gjithashiu mund te kryeje te gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri te
luajtshme apo te paluajishme. ge do te vieresohen te nevojshine apo e dobishme
per realizimin e objektit te shoqerise si dhe 1e bleje pjesmarrje ne kapitalin
themeltar le shogerive te tjera qe kane object te afert apo e ngjashem veprimtarie
me 1g vetin.

« Cjithashiv do te kete pjesemarrje ne formen ¢ mbajijes se aksionee/kuotave apo
mteresave te fera ne shogeri tregtare apo nderrmarje me objekt veprimtarie te edo
laji, ashtu sikur se do e ofroje dhe te jape garanci te gjitha formave ligjore per
sigurimin e permbushjes se detyrimeve e e weteve, gjithashiu mund te kryeje te
gjitha veprimet ¢ nevojshme te vendimarrjes dhe administrimit te shogerive apo
nderrmacjeve ne te cilat merr pjese ne cilesine e ortakut dhe/ose aksionerit si dhe
do le krygje cdo veprimtari tjeter te natyres financiare dhe tregtare per
permbushjen ¢ objekiil te veprimuarise, ne perputhje me ligjin shqiptar,

Neni 5.

Shogeria do te funksionoje me nje alat kohor te pacaktuar, Afat [ (illimil te veprimtarise
fillon mbas regjimit te Shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 6.
Organet e shogerise jane

Organel e shogerise jane;
¢ Asambleja e ortakeve, ¢ cila eshte organi me | larte | vendim-marres 1 shogerise;
¢ Administrator;

Me themelimin e shogerise emerohet administriator | vetem [ saj per nje periudhe kohaore
Jpese) viecare me te drejten rizgjedhjeje Z. Ernis Gjoni

Menyra ¢ veprimiarise dhe kompetencat ¢ administratorit jane te percaktuara ne Statusin
& Shagerise.



Neni 7.
Viti financiar, pasgyrat vjetore financiare

Vili (inanciar 1 shogerise zjat 12 muaj. dhe fillon ne diten e pare te Janarit dhe mbaron ne
diten e tridhjete e nje te dhjetorit. Vit i pare financiar | Shogerise lillon ne daten ¢
regjistrimit te Shogerise dhe mbaron ne daten e tridhjete e nje-te te Dhjetorit.
Ne fund te cdo viti financiar, pervec detyrave te tjera te percaktuara ne kete statut dhefose
ne ligl, admumstraton do te permbushe detyrat ¢ meposhime:
(a) Pergatitjen e nje liste te detajuar te aseteve te Shogerise dhe structures se tyre:
{b) Pergatitjen ¢ bilancit Le shogense [ el pershkruan situaten Iinanciare te shogerise ;
(c) Pergatitjen ¢ Nlogarive te fitimit dhe te humbjeve.
Pasqvrat financiare te pergatitura do te paragiten ne mbledhjen e zakonshme te asamblese
se ortakeve se bashku me nje resort te auditoreve te jashtem per miratimin,

Neni 8.
Fitimi i shogerise

Fitimi neto | shogerise do te shperndahet ne kushtet ¢ rena dakort midis ortakeve.
Fitimi neto do te jete litimi | Shogerise ne perputhje me pasgyral vjelore financiare te
miratuara pas zbritjes se te gjitha taksave dhe caktimit t¢ rezervave ligjore.

Bilanci [ shogerise do te miratohet nga asambleja e ortakeve dhe do te dorezohetl ne
organel latimore perpatra fundit te muajit Mars te vitit pasardhes.

MNeni 9.
Prishja dhe likuidimi

shogeria do te prishet ne rastel ¢ meposhteme:

(a) Vendim | mbledhjes se asamblese se ortakeve:

(b} Bashkimi me nje shogeri tjeter;

fe) Vendimi | gjykates me juridiksion perkates ne rastet ¢ parashikuara me ligj:
Likuidimi | Shogerise dhe shperndarja e aseteve 1e Shogerise do e behel ne perputhje me
dispozitar hgjore,



Neni 10.
Te pergjithshme

e rast mosmarreveshjes te cilat lindin si pasoje e ketij statusit ose per shkak te ligjir.
ortaket do te perpigen Ui zgjidhin ato migesisht. Nese nuk arrihet nje marreveshje.
mosmarreveshja ¢ ortakeve do e zgjidhet nga gjvkata me juridiksionin perkates,

Ligji I aplikueshem eshie ligji shqiptar.

Ky akt themelimi hartohet dhe nenshkruhet ne 3(tre) kopje origjinale ne gjuben shegipe.
Elbasan, 01.04.2016.

ORTAKU I VETEM

Ernis Gjoni




